
令和４年８月吉日 

お得意先各位 

株式会社長崎新聞折込センター 

諫早市津久葉町９９番地 45 

0957-25-6288 

折込広告料金・配送管理料改定のお願い 

謹啓 暮夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素から新聞折込広告には

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、長崎県の折込料金並びに配送管理料の改定をさせていただくこととなりました。

コロナ過による経済悪化や不安定な世界情勢による燃料費をはじめとする諸経費ならびに人件

費の高騰は、販売センター・折込センターの自助努力のみでは維持が限界に達し、料金改定のお

願いせざるを得ない状況となっています。まことに心苦しいかぎりではございますが、改定のや

むなきに至りました事情をなにとぞご賢察賜り、ご理解とご了解を賜りますようお願い申し上

げます。 

謹白 

記 

 １，改定実施日 令和４年１０月１日朝刊分より 

 ２，改定媒体  長崎県下 長崎新聞・朝日新聞・毎日新聞 

・読売新聞・西日本新聞 (※取り扱いの日経・産経も含む) 

 ３，改定折込広告料金・管理料 別紙 

以上 



長崎県折込広告料金表  実施時期：２０２２年１０月１日折込分より 

（長崎新聞・朝日新聞・毎日新聞・読売新聞・西日本新聞）※取り扱いの日経・産経も含む 

（単位：円／消費税別途） 

 

  ※その他変形サイズはお問い合わせください。 

 

地区／サイズ 
Ｂ4(A4･B5) Ｂ3(A3) Ｂ2(A2) Ｂ1(A１) 

現行 改定 現行 改定 現行 改定 現行 改定 

長崎市                 

西彼杵郡                 

西海市                 

諫早市                 

島原市                 

雲仙市                 

南島原市     

3.30 

  

    

4.50 

  

    

7.70 

  

    

13.00 

  

大村市 3.20 4.20 7.70 14.00 

東彼杵郡         

佐世保市                 

松浦市                 

平戸市                 

北松浦郡                 

壱岐市                 

五島市 
3.90 

3.90 

6.00 

6.00 

10.00 

10.00 

16.50 

16.50 

南松浦郡 

対馬市(厳原) 3.20 6.00 12.00 16.50 

対馬市(佐須奈) 5.50 12.00 15.00 24.00 

対馬市(比田勝) 5.50 9.00 12.00 24.00 

管理料 全地区・全サイズ 現行(０．１円/１枚) 改定(０．３円/１枚) 

離島別途送料 現行６００円(１梱包) 改定８００円(１梱包) 

※梱包 B4-2,000につき B3-1,000枚につき  

B2-500枚につき B1-250枚につき 


